
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 20 июня 2011 г. N 485 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ 

О ГОСУДАРСТВЕННОЙ СИСТЕМЕ МОНИТОРИНГА НАРКОСИТУАЦИИ 
В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18 октября 2007 г. 

N 1374 "О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту 
наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров" Правительство 
Российской Федерации постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые: 
Положение о государственной системе мониторинга наркоситуации в Российской 

Федерации; 
изменения, которые вносятся в Постановление Правительства Российской 

Федерации от 23 января 2006 г. N 31 "О создании, ведении и использовании единого 
банка данных по вопросам, касающимся оборота наркотических средств, психотропных 
веществ и их прекурсоров, а также противодействия их незаконному обороту" 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 5, ст. 552; 2008, N 48, ст. 
5604; 2009, N 12, ст. 1429). 

2. Реализация настоящего Постановления осуществляется в пределах 
установленной Президентом Российской Федерации предельной штатной численности 
Федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков и 
бюджетных ассигнований, предусмотренных этой Службе в федеральном бюджете на 
руководство и управление в сфере установленных функций. 

 
Председатель Правительства 

Российской Федерации 
В.ПУТИН 

 

consultantplus://offline/ref=035FB3B24BF82F1AFB335C594EB87F0E99A8F1F7072CF68433FF21AE97B5B96FEF8608E56C8866BAf36AH
consultantplus://offline/ref=035FB3B24BF82F1AFB335C594EB87F0E99ACF4F20A2BF68433FF21AE97B5B96FEF8608E56C8867BDf362H
consultantplus://offline/ref=035FB3B24BF82F1AFB335C594EB87F0E99ACF4F20A2BF68433FF21AE97B5B96FEF8608E56C8867BEf36AH
consultantplus://offline/ref=035FB3B24BF82F1AFB335C594EB87F0E90ABF1F70920AB8E3BA62DACf960H

